ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Герцена ул., д. 2, г. Вологда, 160000
Телефон (8172) 23-00-10
Телефакс (8172) 23-01-57
Телетайп 146165 Баланс

Depfin@df.gov35.ru

                                 №

  На №                        от

О брошюре «Бюджет для граждан»

Руководителям органов местного
самоуправления (по списку)

Уважаемые коллеги!

Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с
абзацем 47 статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках
направления деятельности по обеспечению открытости и прозрачности
управления общественными финансами ежегодно осуществляется
опубликование и распространение брошюр, содержащих информацию об
основных положениях проекта федерального закона о федеральном бюджете, а
также федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый
год и на плановый период, в формате «Бюджет для граждан».

Целью брошюр «Бюджет для граждан» является информирование
населения о федеральном бюджете, планируемых и достигнутых результатах
использования средств федерального бюджета в доступном и понятном
широкому кругу граждан формате.

Электронная версия брошюры «Бюджет для граждан к федеральному
закону о федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» размещена на официальном сайте Минфина России в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» – «Бюджет»
– «Бюджетный процесс» – «Утверждение» – «Бюджет для граждан»
(https://minfin.gov.ru/ru/perfomance/budget/process/utverzhdenie/budget_citizen/).

Просим Вас рассмотреть возможность размещения электронной версии
брошюры на информационном ресурсе муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Губернатора области,
начальник Департамента финансов области Т.Б. Голыгина

Григорьев Я.О. (8172) 23-01-56 (доб.4227)

mailto:Depfin@df.gov35.ru
https://minfin.gov.ru/perfomance/reforms/budget/budget_citizen/